2 602

Enyed 1447 Oktober 29. Der Gubernator Johannes von Hungad erteilt dem Kon-
vent von Kolozsmonostor den Auftrag, das Weissenburger Kapitel in die Besitzun-
genBoiu 1 Bun, Spring, Drasov 1 Troschen, Naghfalw (Stisciori), Cacova und Sebesel 1
Kleinnuihlbach samt Zubehdren, die ihm von Michael Salomonis von Weisskirch
geschenkt worden sind, einzufiihren.
Datum in Enyed, secundo die festi beatorum Symonis et Judae, anno domini
MTCCC°XL septimo.
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Orig. Pap. Archly d. rom. kath. Pfarramtes Cluj. Siegel war in rotes Wachs auf der
Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt. Fingeschaltet vom Konvent von Kolozsmonostor
1447, Orig. Batihyaneurn Alba Iulia, Archiv d. sieb. Domkapitels.
Bruchstuek: Syeredai, Notilta 93.
Regest: Torlénelmi Hir 1890, 143 Nr. 290; 1897, 355 Nr. 170.

2 603

1447 November 1. Das Weissenburger Kapitel schaltet die Urkunde das Guberna-
tors Johannes von Hunyad von 1447 Nr. 2 600 ein und bezeugt, dass Emmerich
Zyndy und Nikolaus Pogan am 18. Oktober in den Besitz von Taterloch eingefiihrt
worden sind.
Datum quinto decimo die introductionis et statutionis praenotatarum, anno
domini supra dicto. Praesentibus ibidem honorabilibus et discretis viris dominis
Andrea praeposito, Georgia cantore, Mychaele custode ceterisque canonicis
ecclesiae nostrae praedictae salubriter existentibus et devote.

Orig. Pei g. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Bethlen. Siegel, spitzoval,
weisses achs in Wachsschtissel an gruner Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel
wie Nr. 216.

2 604

Mediasch 1447 November 4. Der Gubernator Johannes von Hunyad verbietet den
siebenburgischen W iirdentragern und Grundherrn, Jobag yen, die sich auf dem
Gebiet der Sieben und Zwei Statile und der Stiidte und Distrikte niederlassen wollen
bzw. sich niedergelassen haben, irgendwie zu behindern und befiehlt, die aus ihrer
Mitte mit Gewalt entfahrten Leute wieder freizugeben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, U II 119. Siegel, rund, Dm. 3,2 cm, in rotes Wachs vorne
aufgedrackt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547. Diese Urkunde hat als Vorurkunde
fur Nr. 2 606 gedient.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 224 Nr. 106 = Bruckner, Beleuchlung 47 = Hur-
muzaki, Documente 1, 2, 740 Nr. 613,
Regest: Kemény, Notitia 1, 170 zu 1446.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator magnificis vaivodis ac eorum
vicevaivodis nec non comitibus, castellanis, nobilibus et iudicibus nobilium
a lteriusque cuiusvis status et conditionis hominibus possessionatis praesentium
notitiam habituris salutem cum favore. Noveritis quod iuxta antiquas liberta-
tes, iura, privilegia et consuetudines septem sedium et duarum sedium, nec non
districtuum et civitatum Saxonicalium harum partium Transsiluanarum quili-
bet hominum cuiuscumque status et conditionis existat, libere, pacifice et absque
impedimento morandi causa ad quaecumque loca maluerit, libere se valeat
transferre et quicumque iobbagionum de quibuscumque possessionibus nobilium
et possessionatorum hominum ad civitates, oppida et villas Saxonum sedium
praemissarum se morandi causa transtulerint, ipsi Saxones huiusmodi iobbagio-
nes ad quascumque literas regales, vaivoda les aut aliorum quorumcumque prout
ex ipsorum Saxonum privilegiis certitudinaliter sumus informati ad ipsorum
pristina habitacula remittere et remitti minime dinoscuntur fore astricti seu
obligati. Quos quidem Saxones, in omnibus eorum iuribus, consuetudinibus,
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antiquis et libertatibus volumus pro semper conservare. Vestras propterea ami-
citias attente requirimus, eisdem auctoritate gubernationis nostrae seriose corn-
mittendo mandamus, quatenus a modo deinceps, nostris aut aliorum quorum-
cumque literis harum in contrarium datis vel dandis non obstantibus quibus-
cumque praefatos Saxones, ad icil ut ipsi quoscumque iobbagiones, qui de qui-
buscumque possessionibus in ipsorum medium se morandi causa transtulerint
seu transtulissent aut in futurum transferrent vice versa, eorum e medio extra-
dare et ad pristina eorum habitacula remittere debeant, nullo modo compellere
et astringere praesumatis. Quin immo iobbagiones, quos aliqui vestrum vi et
potentialiter e medio ipsorum abstulerunt, eisdem Saxonibus absque contradic-
tione reddere et restituere debeatis. Si quis autem harum in contrarium facere
attemptaverit, extunc praesentium vigore praedictis Saxonibus plenam et o
omnimodam praebemus facultatem et potestatis nostrae auctoritatem, ut ipsi
cum tota ipsorum potentia, ipsis harum in contrarium faciendo potentialiter
resistere et se in eorum iuribus conservare iuraque et libertates suas defensare,
manuque tenere debeant et valeant omnibus modi. Aliud in praernissis facere
minime ausuri, praesentes denique perlectas reddi iubemus praesentanti. Datum
in Meggyes quarta die festi omnium sanctorum, anno domini MCCCCXL:n0
septimo.

1 Hierauf ipsi durchgestrichen.

2 605

1447 November 5. Testament des Nikolaus Apa von Nuseni 1 Grossendorf.

Eingeschaltet vom Archidiakon Albert 1448, Orig. Ungar, Landesarchiv Budapest,
Familienarchiv Beth len.
Regest: Transilvania 1873, 90.

In nomine domini amen. Anno eiusdem domini nostri Jesu Christi millesimo
quadringentesimo quadragesimo septimo nos Nicolaus filius Apa de Nagfalu
in festo Emerici duds coram honorabilibus dominis Nicolao de Beth len, Jacobo
de Bozzyas et Petro de eadem Nagfalu plebano1 non compulsus nec coactus sed
propria voluntate pro uberiori reformatione conscientiae nostrae et restaura-
tione nostrorum successorum tale facimus testamentum. Item primo commit-
timus, quod possessiones, quae concernunt filios et filias per uxorem nostram
ad ipsos devolutae iure haereditario, iuxta limitationem et dispositionem bono-
rum virorum aequa liter inter se dividant et absque litis ingressione quilibet
debet possidere suam portionem possessionariam. Item filiam nostram Bar-
baram et Michaelem filium nostrum cum omnibus suis iuribus possessionariis,
prout iuris ordo dictat, tuitioni et protectioni egregii domini Anthonii de Bet len
fratris nostri condivisionalis2 legamus et committimus tali tamen conditione
interserta, quod idem dominus Anthonius frater3 noster nullam desolationem
in possessionibus filii nostri facere debeat, immoverius augmentare tamquam
verus tutor debeat. Committimus etiam, ut idem Anthonius de .Betlen absque
consilio Dionisii de Farnas nil facere valeat, etiam committimus, quod posses-
siones nec aliquali occasioni dividantur tam ex parte filii nostri, quam etiam
ex parte quartae puellaris, sed sub uno tutore fore permaneant. Item commit-
timus, quod Michael puer noster debet esse sub flagello < ) 4 faciant. Item
committimus, quod Dionisius de Farnas propter puerum propria in persona
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conveniat cum magistro civium de Segeswar ratione conservationis ipsius pueri,
item committimus, quod pro censu annuali iobbagiones nostros ultra registrum
infestari seu angariari non praesumant. I tem Almakerek debet solvere LX
florenos auri. Item Redal et Wyfalu XL florenos auri, item Hondorf et Erneyw
XXL florenos auri, ittem Ywfalu XL florenos auri, item Byden et Encz XXXII
florenos auri, item Nagfalu XX florenos auri, item duae possessiones Orozfa lisa
XII florenos auri, item Arpastho et Dechew XII florenos auri absque
quamdiu libertas iobbagionum a liquorum explebuntur. Item committimus
vobis tutoribus, quod familiares nostros in possessionibus nostris existentes
eisdem libertatibus perfrui permittant et debeant ipsique familiares nostri
praedicto domino Anthonio de Betlen et Dionisio de Farnas fideliter servitia
ipsis exhibeant et ipsis in omnibus obtemperare et obedire mandatis debeant,
sicuti usque huc nobis fecerunt. Item committimus, quod in possessionibus
nostris praesentes iudices per nos deputatos fieri permittant item committimus,
quod deus avertat, si idem Dionisius Weres mortuus extiterit, ex tune domina
Margareta olim filii nostri conthoralis matris ipsius Dionisii contra omnes
tutores in possessionem nostram ad f ilium suum nomine tutoris revenire
valeat atque possit. Item committimus, ut cum praedictus puer Michael filius
noster pervenerit ad adultam aetatem, dum se regere possit, sine consilio
familiarum nostrorum modernorum nihil facere praesumat. Item committimus,
ut praedictos census singulis annis levatos ad conservandum deponant circa
unum probum virum et conservari puero. Ante omnia autem committimus ut
Barbaram filiam nostram nuptui tradere, de rebus praedictis cum summo
honore debeant. Item committimus et legamus de pecoribus scilicet bobus,
porcis, ovibus directam dimidietatem dominae Margaretae conthorali olim filii
nostri Ladislai, alteram partem alii filii et filiae inter se dividant iuxta con-
suetudinem. Item picarium magnum, quod dominus imperator nobis dederat,
legamus ecclesiae sancti Gerardi in Nagfalu fundatae, item habemus tria picaria
Zerlach vocata et quinque coclearia argentea et duas loricas, legamus puero
Michaeli filio nostro. Item unum picarium a dhunc habemus, quod legamus
pro XXXta missis capellanis et altaristis in ecclesia Albensi. Item Valentino
familiari nostro legamus quod praecium equi sui per nos ab ipso emti restituant,
insuper III florenos auri ei dare debeant. Item Garfas legamus et committimus
de praeteritis censibus in Borgo non levatis et praesentibus II florenos auri,
item Johanni Soos II florenos auri, item Petro plebano nostro de Nagfalu
legamus sex florenos auri, item Michaeli de Zenthivan II florenos auri, item
Nicolao literato II florenos auri >5 feretrum cum pulvinaribus
lintraminibus sex, ac suppellectiliis et mastucam et universis utilitatibus
ad id pertinentibus Petro plebano nostro de Nagfalu pro XXX missis pro
salute animae nostrae obsequae. Item etiam eidem Petro sacerdoti tunicam
nostram cum pallio et duas mitras cum caliga legamus, ut habeat me in memo-
ria perpetua in orationibus suis. Item Ladislao Zekel II florenos auri, item
Georgio iudici pannum pro uno pallio, de panno Kolonya, item Hedri obli-
aamur XXXII florenos auri satisfactione committimus item Geruasio sartori
iuxta conventionem satisfaciant, item principaliter committimus, ut decimas
molendinorum in possessione Wyfalu, Nagfalu et inferius in Orozfalu dum

>6 semper absque contradictione aliquali plebanis de Nagfalu servitori
ecclesiae nostrae et sancti Gerardi decimas dari legamus perpetue durature.
Item committimus ut in ecclesia nostra sancti Gerardi in Nagfalu XXXta
missas propter salutem animae nostrae post obitum nostrum, cum vigiliis et
placeto exsequi debeant et similiter in ecclesia de Almakerek XXXta missis
et vigiliis. Item committimus, quod singulis annis de proventibus possessionum
nostrarum unam quartam emant plebano de Nagfalu eiusdem possessionis,
item ex parte Waradia contra capitulum, item ex parte Legen et Peterlaka
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contra Oswaldum filium Janka de Ews, item ex parte Peterfalua et Appafalua
contra Hedri et ipsius prolis expensas universas in litem super possessiones
praefatas expositas, Petro de Trozko legamus. Item committimus, quod cum
idem Petrus de Trozko literam expeditoriam super XXXII florenos ex parte
Hedri et ipsius haeredibus, quibus debitores sumus, adduxerit ipsos XXXII
florenos auri Petro de bonis nostris satisfaciant. Hoc registrum testamenti non
coactus nec compulsus sed propria voluntate pro restauratione conscientiae
nostrae et status successorum nostrorum fecimus, ratum et firmum inclusive
duraturum, per anni circulum, pro cuius evidentia sigillorum praedictorum
dominorum et nostri sub impressione fecimus communiri. Executores nostri
sint egregius Anthonius de Bet len et Dionisius de Farnas. Datum die et loco
quibus supra coram generosa domina Margareta conthorali quondam Ladislai,
filii ipsius Nicolai Apafy, et Johanne magistro et Geruasio familiaribus dis-
cret is .

1 Vorlage plebani.
2 Vorlage -i.
3 Hierauf nri durchgestrichen.

4 Schrift iin Bruch unleserlich 7,2 cm. breit.
5 LtIcke 8,5 cm breit.
6 Lücke 2,8 cm breit.

2 606

Mediasch 1447 November 6. Der Gubernator Johannes von Hunyad verbietet
alien siebenbiirgischen Wiirdentragern und Grundherrn, Jobagyen, die sich auf
dem Gebiet der Sieben und Zwei Stlihle und der sächsischen Distrikte und Städte
niederlassen, zu behindern oder ihre Auslieferung zu verlangen und befiehlt, die
mit Gewalt entfiihrten Leuie wieder zuriickzustellen.

Datum in Medies feria secunda proxima post festum omnium sanctorum,
anno domini M'CCCC° quadragesimo septimo.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mediasch Nr. 25. Siegel, rund,
Dm. 3,3 cm, in rotes Wachs vorne aufgedruckt, Reste. Die Urkunde stimmt mit
der Nr. 2 604, die als Vorurkunde gedient hat, bis auf unwesentliche Abweichungen
wOrtlich 'therein.

2 607

Sehassburg 1447 November 10. Der Gubernator Johannes von Hunyad bezeugt,
dass die Angelegenheit zwischen Jost von Kussow und einigen Herrnannskidter
Biirgern auf den 13. Januar verschoben worden ist.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Justh. Siegel in rotes
Wachs vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547.
Druck: Archir, 14, 1877, 579.

Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera damus pro
memoria quod causam, quam egregius Justh de Kosso capitaneus castri Wegles
vocati contra providos viros Osualdum et Michaelem de Olczna, cives civitatis
Cibiniensis, super facto censuum sedium Selk et Megyes alias in anno dominil
millesimo quadringentesimo tricesimo octavo provenientium feria quinta
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proxima ante festum sancti Martini confessoris proxime praeterita2 coram
nobis movere habebat3 propter ingressum exercitus contra nefandum Vlad
vaiovodam Transalpinum instaurati, statu in eodem in praesentiam univer-
sorum dominorum praelatorum baronum et regni nobilium ad octavas festi
epiphaniarum domini nunc venturas4 duximus prorogandam, eo modo ut
partes praenotatae octavis in eisdem vigore praesentium mediante coram
eisdem universis dominis praelatis et baronibus regni sine crastinatione compa-
rere et discussionem in praemissis recipere debeant et teneantur. Si qua autem
partium non comparuerit in actione sua convincatur eo facta. Datum in
Segeswar in profesto sancti Martini confessoris, anno domini M°CCCC°XL
septirno.
Auf der Riickseite von der Kanzlei: prorogatoria generaliter.
Auf der Rackseite von anderer gleichzeitiger Hand: Procurator Augustinus de
Pa lotha cum Saagh.
Darunter von anderer gleichzeitiger Hand: Transsiluania .

1 Hierauf durchgeslrichen MCCCCXL. . 3 Gebessert aus habebant.
2 November 9. 4 Januar 13.

2 608

Sehlissburg 1447 November 12. Der Gubernator Johannes von Hungad verleiht
den Adligen von Wassid, Bell and Kaltwasser die Hochgerichtsbarkeit.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Radak. Siegel, rund,
Dm. 3,3 cm, rotes Wachs in Wachssehtissel, an weisser Hanfschnur angehangt. Der-
selbe Steinpel wie Nr. 2 547.

Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera memoriae corn-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos turn ad humillimae supplicationis instantiarn egregii Nicolay de Wyzakna
pridem vicevaiVodael Transsiluanensis per eum nobis propterea porrectae tura2
etenim sicuti nobis interest providere ut in terris nostro regimini subiectis pax
et securitas cunctis praebeatur, maIefactorum autem et nocivorum hominum
perversitas et iniquitas deleatur iustique et innocentes victuum suorum neces-
saria iuste acquirentes pace fruantur sub nostra protectione, sic non minus
attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis Laurencii,
Petry et Johannis de Wezzed ac Thomae de Bolia et Gregorii de Hydeghwyz
per eos sacrae regni Hungariae coronae et ex post nobis sub locorum et tempo-
rum varietate exhibitis et impensis eisdem Laurencio, Petry et Johanni de dicta
Wezzed ac Thomae de Bolia et Gregorio de praetacta Hydegwyz ipsorumque
heredibus universis de plenitudine nostrae potestatis auctoritate id duxiinus
annuendurn plenarnque facultatem et potestatem dandas et attribuendas, ut
ipsi in territorio universarum eorum possessionum ubivis habitarum et existen-
tium patibulum rotamque, palos ac aliorum tormentorum genera erigere uni-
versosque fures, latrones, vispiliones, domorum incensores, homicidas aliosque
quoslibet malefactores in praedictis eorum possessionibus ac intra veras metas
et in territorio earundem publicis et manifestis sceleribus et maleficiis iuridice
deprehensos in personis detinere et detentos prout iuri videbitur expedire la-
queis suspendere, rotare, decollare, incinerare et iuxta eorum excessus et deme-
rita aliis poenis condignis ferire et necare omniaque alia et singula, quae in
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praemissis iuxta regni Hungariae legem et consuetudinem de iure fieri consue-
verunt, facienda facere et exercere valeant atque possint ex praesenti nostra
concessione et gratia speciali harum nostrarum. Quibus sigillum nostrum, quo
uti gubernator regni fungimur, est appensum, vigore et testimonio literarum
mediante. Datum in Segeswar secundo die festi beati Martini episcopi et con-
fessoris, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.
Von der Kanzlei: Relatio Nicolai de Wyzakna.